
G Y M N Á Z I U M  B R N O ,  V Í D E Ň S K Á ,  P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

Vídeňská 55/47, 639 00 Brno, IČ 00558982, tel.: 543 421 751   

datová schránka: jzgxkrr, www.gvid.cz, vedeni@gvid.cz 

č.ú.: 101130621/0100 Komerční banka 

 

Kritéria byla vydána v Brně dne 28. 1. 2025.  1/3 

VYHLÁŠENÍ A KRITÉRIA PRVNÍHO KOLA  
přijímacího řízení do prvního ročníku čtyřletého studia oboru Gymnázium (kód oboru 79-41-K/61), 
školní vzdělávací program:  GYMNÁZIUM – PROGRAMOVÁNÍ 6L pro školní rok 2025/2026 

 
Ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace, se sídlem 
Vídeňská 55/47, 639 00 Brno, IČ: 005 58 982, vyhlašuje podle § 59 a následujících zákona číslo 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
a v souladu s vyhláškou číslo 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři, v platném znění, první kolo a níže uvedená kritéria přijímacího řízení do prvního ročníku 
šestiletého studia oboru Gymnázium (kód oboru 79-41-K/61), školní vzdělávací program: GYMNÁZIUM – 
PROGRAMOVÁNÍ 6L pro školní rok 2025/2026. 

Počty uchazečů přijímaných v prvním kole přijímacího řízení 

Ředitel školy stanovuje předpokládaný počet přijímaných uchazečů do prvního ročníku oboru 79-41-K/61 
Gymnázium na 60 žáků. Pořadí uchazečů o studium je určeno celkovým součtem dosažených bodů dle níže 
uvedených kritérií.  

Základní podmínky pro přijetí  

Uchazeč nevyhověl požadavkům pro přijetí, pokud nezískal alespoň 15 přepočtených bodů v testu z Ma 
a alespoň 7 přepočtených bodů v testu z Čj (viz dále kritéria 2 a 3). Uchazeči, kteří nevyhověli těmto základním 
podmínkám pro přijetí ke studiu, jsou vyřazeni z celkového pořadí. Přehled o těchto uchazečích bude zveřejněn 
bez uvedení pořadí ve zvláštním seznamu. 

Kritéria přijímacího řízení 

Každý uchazeč může v přijímacím řízení získat maximálně 100 bodů: 
1. za hodnocení prospěchu na ZŠ nejvýše 10 bodů 
2. za výsledek jednotné přijímací zkoušky – písemný test z matematiky (Ma) nejvýše 48 bodů 
3. za výsledek jednotné přijímací zkoušky – písemný test z českého jazyka (Čj) nejvýše 32 bodů 
4. za úspěchy a účast ve vybraných vědomostních soutěžích nejvýše 10 bodů 

Výpočet bodového hodnocení 

1. Prospěch na ZŠ  max. 10 bodů 

Celková bodová hodnota je dána vzorcem: (1,5-PR)*10+(Ma+Čj+1CJ). PR je průměrný prospěch (bez chování); 
Ma je známka z matematiky vyjádřena body takto: hodnocení 1 = 2 body, hodnocení 2 = 1 bod; Čj je známka 
z českého jazyka vyjádřena body takto: hodnocení 1 = 2 body, hodnocení 2 = 1 bod; 1CJ je známka z prvního 
cizího jazyka vyjádřena body takto: hodnocení 1 nebo 2 = 1 bod. Výsledná hodnota se zaokrouhlí na tisíciny. 

Pro potřeby tohoto kritéria je hodnocen prospěch vyjádřený známkami za 1. pololetí sedmého ročníku ZŠ 
(resp. odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia) aktuálního školního roku.  

V případě, že je některá ze známek za 1. pololetí sedmého ročníku ZŠ (resp. odpovídajícího ročníku víceletého 
gymnázia) dobře nebo horší (3, 4 nebo 5), je uchazeči za toto kritérium přiděleno 0 bodů. 

Údaje o prospěchu na ZŠ (resp. odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia) se dokládají výpisem 
z informačního systému základní školy (resp. víceletého gymnázia) nebo kopií vysvědčení. 

2. Výsledek v písemném testu z matematiky (Ma) max. 48 bodů 

Způsob výpočtu:  
získané bodové hodnocení uchazeče obdržené z Cermatu se vydělí maximální bodovou hodnotou, kterou 
mohl uchazeč získat, tj. 50, a vynásobí číslem 48. Výsledná hodnota se zaokrouhlí na tisíciny.  

  

http://www.gvid.cz/


G Y M N Á Z I U M  B R N O ,  V Í D E Ň S K Á ,  P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

Vídeňská 55/47, 639 00 Brno, IČ 00558982, tel.: 543 421 751   

datová schránka: jzgxkrr, www.gvid.cz, vedeni@gvid.cz 

č.ú.: 101130621/0100 Komerční banka 

 

Kritéria byla vydána v Brně dne 28. 1. 2025.  2/3 

3. Výsledek v písemném testu z českého jazyka (Čj) max. 32 bodů 

Způsob výpočtu:  
získané bodové hodnocení uchazeče obdržené z Cermatu se vydělí maximální bodovou hodnotou, kterou 
mohl uchazeč získat, tj. 50, a vynásobí číslem 32. Výsledná hodnota se zaokrouhlí na tisíciny. 
 

4. Úspěchy a účast ve vybraných vědomostních soutěžích max. 10 bodů 

Hodnotí se úspěšná účast v soutěžích pro žáky druhého stupně základních škol (odpovídajících tříd víceletých 
gymnázií) pořádaných od 1. 9. 2024 do 16. 4. 2025, vždy v kategoriích pro příslušné ročníky nebo vyšší. 
Hodnotí se výhradně soutěže, které splňují všechny následující podmínky A až E: 

A. jedná se o soutěž zapsanou v Informativním seznamu soutěží vydaném MŠMT ČR pro školní rok 
2024/2025; hodnocení jednotlivých soutěží v návaznosti na zaměření oboru vzdělání je uvedeno v tabulce 
níže, 

B. jedná se o soutěž se vzdělávacím obsahem – rozumí se taková soutěž, ve které o umístění rozhodují 
zejména znalosti v oboru (popř. ve více oborech), který je předmětem vzdělávání na základní škole a má 
definovaný obsah v Rámcovém vzdělávacím programu pro základní vzdělávání; nehodnotí se sportovní, 
umělecké, řemeslné ani jiné soutěže, ve kterých o umístění rozhoduje umělecký dojem, fyzický či sportovní 
výkon, zručnost nebo řečnické či prezentační dovednosti; nehodnotíme dosažené jazykové ani jiné 
certifikáty (nejedná se o soutěž), 

C. jedná se o soutěž, která je určena pro jednotlivce, 

D. soutěž má nejméně dvě kola (obvykle domácí/školní, městské/okresní, krajské, celostátní) – hodnotí se 
pouze úspěšná účast ve vyšších kolech soutěže, jejichž organizaci a průběh garantuje její pořadatel a je 
zabezpečena jednotnost podmínek pro všechny soutěžící, 

E. alespoň jedno kolo soutěže je organizováno jako prezenční (nikoliv online, korespondenčně apod.) – 
za prezenční kolo se považuje pouze takové kolo soutěže, kde je nutná osobní přítomnost všech uchazečů 
daného kola v jednom místě soutěže a v jednom termínu a čase, čímž je garantováno, že jsou hodnoceny 
výsledky soutěžících. 

Body z různých soutěží se sčítají do maximálního počtu 10 bodů. Body za jednotlivá kola se u stejné soutěže 
nesčítají, ohodnocen je vždy pouze nejlepší doložený výsledek. Výsledky z jiného než školního roku 
2024/2025 se nezapočítávají. Případná účast v krajském nebo celostátním (republikovém, ústředním) kole je 
hodnocena podle posledního řádku tabulky níže. Umístěním na prvním místě se rozumí, že uchazeč(i) získal(i) 
nejvyšší počet bodů mezi všemi účastníky v daném kole soutěže. Není-li pořadatelem soutěže určeno či 
uvedeno, zda je účastník v daném kole soutěže úspěšný nebo neúspěšný, považujeme za úspěšného takového 
účastníka, který v soutěži získal alespoň 1 bod. 

Dosažené výsledky se dokládají oficiální výsledkovou listinou vydanou pořadatelem soutěže (např. 
z webových stránek www.chces-soutezit.cz). Všechny doklady ke kritériu 4 je možno doložit nejpozději do 
10.00 h. dne 30. 04. 2025. 

 

 Matematická 
olympiáda 

ostatní 
soutěže 

úspěšná účast v městském (okresním) kole 5 b. 1 b. 
za 1. místo v městském (okresním) kole   10 b. 2 b. 

 

Určení výsledného pořadí uchazečů přijímacího řízení  

Celkový bodový zisk uchazeče je určen jako součet bodů získaných ve výše uvedených čtyřech kritériích. 
Výsledková listina určující celkové pořadí je tvořena uchazeči, kteří splnili základní podmínky pro přijetí (tj. dosáhli 
stanoveného minimálního počtu přepočtených bodů v obou z testů (Ma, Čj). Uchazeči jsou seřazeni sestupně 
podle celkového bodového zisku. 

http://www.gvid.cz/
http://www.chces-soutezit.cz/


G Y M N Á Z I U M  B R N O ,  V Í D E Ň S K Á ,  P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

Vídeňská 55/47, 639 00 Brno, IČ 00558982, tel.: 543 421 751   

datová schránka: jzgxkrr, www.gvid.cz, vedeni@gvid.cz 

č.ú.: 101130621/0100 Komerční banka 

 

Kritéria byla vydána v Brně dne 28. 1. 2025.  3/3 

Pomocná kritéria hodnocení pro stanovení pořadí uchazečů v případě zisku stejného celkového 
počtu bodů 

V případě rovnosti bodů rozhodují pomocná kritéria v uvedeném pořadí:   

a) vyšší součet získaných přepočtených bodů v testu z Ma a v testu z Čj, 
b) vyšší bodový (přepočtený) zisk v testu z Ma, 
c) vyšší započtený počet bodů za účast v okresním kole Matematické olympiády (viz kritérium 4), 
d) vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů v testu z Čj za úlohy, které ověřují porozumění textu 

(z maximálního dosažitelného počtu bodů za tento typ úloh), 
e) vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů v testu z Ma za otevřené úlohy (z maximálního 

dosažitelného počtu bodů za tento typ úloh), 
f) vyšší preference naší školy dle uvedeného pořadí škol na přihlášce, 
g) los. 

Přijímání uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky nebo jim 
byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky podle § 20, odst. (4) školského 
zákona v platném znění nebo jim byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle platného znění 
zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 
Ruské federace, nekonají na základě písemné žádosti zkoušku z českého jazyka. Ředitel školy podle § 26 
Vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném 
znění, ve spolupráci s CZVV vytváří tzv. redukované pořadí všech uchazečů bez započtení výsledků z testu Čj. 
Umístění těchto uchazečů v redukovaném pořadí se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí všech 
uchazečů. V případě nezvládnutí základní komunikace v českém jazyce, kterou škola ověří rozhovorem (obsah, 
kritéria a způsob hodnocení rozhovoru jsou uvedeny v samostatném dokumentu na www.gvid.cz/ke-stazeni), je 
uchazeč vyjmut z celkového pořadí jako nevyhovující a nemůže být ke studiu přijat. Uchazeči s dočasnou 
ochranou bude na základě písemné žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole navíc 
umožněno konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 

Žáci se specifickými poruchami učení  

Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami, který požaduje úpravu podmínek přijímacího řízení dle § 24 
vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném 
znění, musí k přihlášce přiložit doporučení školského poradenského zařízení, a to nejpozději do 20. 2. 2025. 
Uchazečům s doloženým doporučením školského poradenského zařízení budou upraveny podmínky přijímacího 
řízení v souladu s tímto doporučením. 

 

  

 Mgr. David Andrle v. r.  
 ředitel školy 

http://www.gvid.cz/
http://www.gvid.cz/ke-stazeni

